



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (SEMDUR)

ORÇAMENTO

Título :		Contratação de empresa para a execução de serviços de varrição de vias e logradouros públicos no município de São Gonçalo-RJ			Mês / Ano de referência: 01/2017 Base: EMOP		BDI: 19,00%	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	\$ UNIT.	\$ PARCIAL		
1		VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS						
1 1		VARRIÇÃO MECANIZADA						
1 1 1	20.004.0122-A	LIMPEZA MECANIZADA DE SARJETA E MEIO-FIO,COM UTILIZACAO DE VASSOURA MECANICA	Km	13.464,00	12,66	170.475,78		
							Subtotal -->	170.475,78
1 2		VARRIÇÃO MANUAL						
1 2 1	09.005.0025-A	VARREDURA EM SUPERFICIES CIMENTADAS OU ASFALTADAS	HA	6.056,16	237,32	1.437.258,19		
							Subtotal -->	1.437.258,19
						Total do Item -->	1.607.733,97	
2		SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA URBANA						
2 1	22.016.0010-A	ROCADADO DE VEGETACAO COM ROCADEIRA COSTAL MOTORIZADA	HA	2.629,35	375,59	987.551,78		
2 2	20.105.0005-A	PINTURA DE MEIO-FIO COM CAL, COM UMA DEMAO	M	1.386.240,00	0,50	692.842,75		
						Total do Item -->	1.680.394,53	
3		EQUIPAMENTOS DE APOIO						
3 1	19.004.0272-A	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTIVEL	MÊS	24,00	9.511,22	228.269,23		
3 2	19.004.0013-C	CAMINHÃO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	8.448,00	122,45	1.034.466,05		
3 3	19.004.0021-C	CAMINHÃO TANQUE,CAPACIDADE DE 10.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	2.112,00	130,88	276.410,53		
						Total do Item -->	1.539.145,81	
4		MÃO DE OBRA						
4 1	05.105.0126-A	MAO-DE-OBRA DE FEITOR (ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MÊS	72,00	4.735,44	340.951,56		
4 2	05.105.0115-A	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS (BANDEIRINHA PARA SINALIZAÇÃO)	MÊS	48,00	2.477,68	118.928,41		
						Total do Item -->	459.879,97	
5		PAPELEIRAS						
5 1	09.026.0025-A	PAPELEIRA PLASTICA P/VIAS E PRACAS PUBLICAS EM POLIETILENO(DIN) COR LARANJA, CAPACIDADE PARA 50L, MEDINDO(75,50X34,50X43,50)CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	6.000,00	161,35	968.112,60		
						Total do Item -->	968.112,60	
						Total do Orçamento -->	6.255.266,88	